
UCHWAŁA NR XVII.8.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się o pokryciu w roku 2025 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 
kwoty 480.000,00 zł z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5983C7-8043-4B8D-8CE0-BDE37DB9C7B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z treścią art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 
Po analizie pieniężnego aspektu wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poziomu wpłat 
i zaległości w porównaniu z już poniesionymi oraz planowanymi wydatkami w zakresie obsługi systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi szcuje się, iż możliwe do uzyskania dochody nie zrównoważą 
koniecznych do poniesienia wydatków. 
 
Zgodnie z zapisami niniejszej uchwały gmina będzie miała mośliwość pokrycia części kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynikających z wystąpienia różnicy 
pomiędzy dochodami z pobranej opłaty a kosztami funkcjonowania systemu. 
 
W związku z powyższym, podjęcia niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5983C7-8043-4B8D-8CE0-BDE37DB9C7B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.8.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-23T07:12:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




